UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  119   /PGDĐT

V/v hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam lần thứ 5, năm 2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày  10  tháng 4 năm 2018

                  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH & THCS trực thuộc.
       Thực hiện Công văn số 759/SGDĐT-CTTT-CTHSSV, ngày 06/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam lần thứ 5, năm 2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường tổ chức, triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Tổ chức hoạt động để hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam (ngày 21/4)
1.1 Cấp Phòng: Tổ chức Lễ phát động hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam, lần thứ 5 và Ngày hội Giao lưu kể chuyện sách cấp Tiểu học năm học 2017-2018 vào ngày 11/4/2018 tại trường TH Điền An.

1.2 Các đơn vị: Tổ chức các hoạt động hưởng ứng từ nay đến cuối tháng 4/2018, trọng tâm từ ngày 18/4 đến ngày 23/4/2018.

2. Nội dung: Nâng cao vai trò của Thư viện trong các hoạt động tổ chức hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam bằng các hoạt động như: tuyên truyền, giới thiệu sách, đọc sách, kể chuyện, triển lãm sách, sưu tầm tài liệu theo chủ đề, chủ điểm thông qua “Ngày hội đọc sách” trong các trường học.
3. Yêu cầu:

- Các đơn vị tổ chức Lễ phát động đồng loạt vào ngày thứ 2, ngày 16/4/2018.

- Kết thúc đợt hoạt động, yêu cầu các trường báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản (qua bộ phận HĐNG) trước ngày 21/4/2018 để Phòng tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT.
Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Sở GD&ĐT tỉnh;

· Website Phòng;

· Lưu: VT, HĐNG.
	 TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

PAGE
2